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KHALL 15.12.2025 § 450  
  

 
 

Valmistelija Anna Vanhahonko 
 
Kankaanpään kaupunginvaltuuston kokouksessa 8.12.2025 on tehty 
seuraavanlainen valtuustoaloite: 
 
”VALTUUSTOALOITE 
 
Liikuntapaikkojen kustannusten ja käyttöasteen läpinäkyvä selvitys 
Kankaanpäässä 
 
Kankaanpää on vahva liikunta- ja urheilukaupunki, jossa kaupunki tukee 
seuroja esimerkillisesti. Erityisen merkittävää on, että liikuntatilat ja 
harjoitusalueet ovat maksuttomia alle 18-vuotiaiden seuratoiminnalle. 
Tämä on merkittävä etu seuroille, lapsille ja nuorille sekä koko kaupungin 
vetovoimalle ja sitä tulisi hyödyntää myös Kankaanpään markkinoinnissa. 
 
Keskustelu liikuntapaikkojen kustannuksista ja yhdenvertaisuudesta on 
lisääntynyt, mutta tällä hetkellä meillä ei ole koottua, selkeää ja 
ajantasaista kokonaiskuvaa siitä, kuinka paljon eri liikuntapaikat maksavat 
kaupungille, miten käyttö jakautuu seurojen ja omatoimiliikkujien välillä tai 
millaisia tukia eri toiminnot tosiasiassa saavat. Useissa kunnissa vastaava 
selvitys on 
tehty onnistuneesti, kuten Heinolassa opinnäytetyönä toteutettu 
liikuntapaikkojen kustannusrakenteen kartoitus. 
 
Kankaanpäässä vastaava selvitys olisi erityisen hyödyllinen nyt, kun 
keskustellaan liikuntapaikkojen kustannustehokkuudesta, käytöstä ja 
tulevista investoinneista. Läpinäkyvä tieto auttaisi vähentämään 
väärinkäsityksiä ja vahvistaisi luottamusta kaupunkilaisten, seurojen ja 
päättäjien välillä. 
 
Esitämme, että kaupunki laatii vastaavan selvityksen opinnäytetyönä tai 
muuna vastaavana tutkimuksena. Selvityksen tarkoituksena ei ole luoda 
maksullisuutta tai kaventaa seuratukia. Sen tavoitteena on lisätä 
läpinäkyvyyttä, tukea tasapuolista päätöksentekoa ja tuoda esiin ne 
vahvuudet, jotka meillä jo nyt on. On tärkeää, että selvitys tehdään 
neutraalisti ja dataan perustuen ilman, että eri lajeja asetetaan vastakkain. 
 
Selvityksen toivottu sisältö: 
 
1. liikuntapaikkojen kokonaiskustannukset (investoinnit, 
käyttökustannukset, ylläpito, 
henkilöstö) 
2. käyttöaste ja käyttötunnit lajeittain 
3. kaupungin tuen määrä eri toiminnoille 
4. omatoimiliikkujien osuus ja alueiden avoimuus kuntalaisille 
5. mahdolliset kehittämistarpeet ja kustannustehokkuutta parantavat 
toimenpiteet 
6. Kankaanpään maksuttoman sali- ja harjoitustilamallin vaikutukset sekä 
sen markkinointiarvon hyödyntäminen 
 



Tämä selvitys tukisi päätöksentekoa, vahvistaisi Kankaanpään asemaa 
liikuntakaupunkina ja loisi pohjaa entistä paremmalle palveluiden 
kehittämiselle. Sen avulla voimme arvioida investointeja 
tarkoituksenmukaisesti ja varmistaa, että liikuntapalvelut palvelevat 
jatkossakinmahdollisimman laajasti kaikkia kankaanpääläisiä. Keskustan 
tavoitteena on, että Kankaanpää 
säilyy ja kehittyy edelleen yhtenä vahvimmista liikuntakaupungeista. 
 
Keskustan valtuustoryhmä esittää, että Kankaanpään kaupunki käynnistää 
liikuntapaikkojen kustannusten ja käyttöasteen selvityksen, joka voidaan 
toteuttaa opinnäytetyönä. 
 
Kankaanpäässä 8.12.2025 
 
Kankaanpään Keskustan valtuustoryhmä” 
 
Liitteenä 
Kankaanpään Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite / 
Liikuntapaikkojen kustannusten ja käyttöasteen läpinäkyvä selvitys 
Kankaanpäässä 
 

Yritysvaikutukset - 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää 
  
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lähettää aloitteen kulttuuri- ja vapaa-

aikalautakunnalle valmisteluun. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Täytäntöönpano Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 
 
Lisätietoja antaa Hallinto- ja henkilöstöjohtaja Anna Vanhahonko, 044 577 2213 
 

 
 
KULTVAP 22.01.2026 § 7  
  

 
 

Valmistelija Ilari Köykkä 
 
 
Valtuustossa on jätetty aloite, jossa esitetään liikuntapaikkojen 
kustannuksia ja käyttöastetta koskevan selvityksen laatimista 
Kankaanpäässä. Kaupunginhallitus on lähettänyt aloitteen kulttuuri- ja 
vapaa-aikalautakunnalle valmisteltavaksi. 
 
Valmistelussa on arvioitu selvityksen toteuttamistapaa, resursointia sekä 
sitä, millä tavoin selvitys voidaan toteuttaa hallinnollisesti, taloudellisesti ja 
tutkimuksellisesti tarkoituksenmukaisella tavalla. Kaupungilla ei ole tällä 
hetkellä koottua ja yhtenäistä selvitystä, joka yhdistäisi liikuntapaikkojen 
kustannusrakenteen ja käyttöä koskevat tiedot päätöksenteon tueksi. 
 
Liikuntapalvelut esittää, että liikuntapaikkojen kustannuksia ja käyttöä 
koskeva selvitys toteutetaan ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon 
(YAMK) liikuntajohtamisen opinnäytetyönä Haaga-Helia 
ammattikorkeakoulussa vuoden 2026 aikana. Opinnäytetyön laatii 



Kankaanpään kaupungin liikuntapalveluiden työntekijä Mervi Silvola. Työlle 
nimetään Haaga-Helia ammattikorkeakoulusta ohjaaja, ja työ toteutetaan 
yhteistyössä Kankaanpään kaupungin liikuntapalveluiden sekä muiden 
asianomaisten palvelukokonaisuuksien kanssa. 
 
Opinnäytetyön laajuus on 30 opintopistettä (noin 800 tuntia). Selvitykseen 
liittyvään tiedonkeruuseen ja aineiston kokoamiseen opinnäytetyön laatija 
voi käyttää työaikaa yhteensä enintään 38,25 tuntia esihenkilön 
hyväksynnällä siten, ettei työajan käyttö haittaa varsinaisten työtehtävien 
hoitamista. Opinnäytetyön laatimisesta ei aiheudu Kankaanpään 
kaupungille muita kustannuksia. 
 
Hyvinvointi- ja liikuntakoordinaattori valmistelee kaupungin puolesta 
opinnäytetyötä koskevan toimeksiantosopimuksen Haaga-Helia 
ammattikorkeakoulun kanssa. 
 
 

Yritysvaikutukset Ei merkittäviä yritysvaikutuksia. 
 

Esittelijä   
  
Päätösehdotus  

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää, että 

1. vastauksena valtuustoaloitteeseen Kankaanpään kaupungin 
liikuntapaikkojen kustannuksia ja käyttöastetta koskeva selvitys 
toteutetaan Haaga-Helia ammattikorkeakoulussa suoritettavana 
ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon opinnäytetyönä. 

2. hyvinvointi- ja liikuntakoordinaattori valtuutetaan laatimaan 
Kankaanpään kaupungin puolesta selvitystä koskeva 
toimeksiantosopimus Haaga-Helia ammattikorkeakoulun kanssa. 

Lisäksi lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle, että valtuustoaloite katsotaan loppuunkäsitellyksi. 

 
Kokouskäsittely  Hyvinvointi- ja liikuntakoordinaattori oli kokouksessa selostamassa asiaa. 
 
Päätös   

Ehdotus hyväksyttiin. 

Täytäntöönpano Opinnäytetyön laatija Mervi Silvola 
 Liikuntapalvelut 
 
Lisätietoja antaa Hyvinvointi- ja liikuntakoordinaattori Ilari Köykkä, 0445772773 
 

 
 
KHALL 26.01.2026     
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Valmistelija Anna Vanhahonko 
 
 

Yritysvaikutukset Ei merkittäviä yritysvaikutuksia 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää 
  



Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus merkitsee aloitteesta annetun selvityksen tiedoksi ja 
esittää, että kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteesta annetun selvityksen 
tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

 
 

Päätös 
  

 
 
Täytäntöönpano Kaupunginvaltuusto 
 
Lisätietoja antaa Hyvinvointi- ja liikuntakoordinaattori Ilari Köykkä, 044 577 2773 
 Hallinto- ja henkilöstöjohtaja Anna Vanhahonko, 044 577 2213 
 

 


